PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019
ATA N. º 02/2019

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, a Comissão de
Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de Ronerson Bueno, nomeado pela portaria nº.
03/2019, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para dar início a sessão de lances do
Pregão Presencial nº 01/2019, cujo objeto é a “Contratação de empresas para transporte escolar”
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Executivo Municipal de
Vacaria.

Nesta sessão serão ofertados os lances para os lotes do 01 ao 12. Compareceram ao ato
demonstrando interesse em ofertar lances aos lotes em questão as empresas: IB Transporte Ltda
(credenciada no ato a representante Angelita Aparecida Velho Borges, inscrita no CPF
910.241.450-34 e RG 5086675658), Angelita Alves de Andrade (credenciado no ato o representante
Ricardo Zulian, inscrito no CPF 485.989.920-20 e RG 3040063202), Regina Vieira Guerreiro,
Gilbratur Transporte Ltda, Alisson Boff Zoraski e Osmar Martins Transportes.

Após encerrada a fase de lances dos lotes 01 ao 12 classificaram-se como vencedoras nos referidos
lotes as empresas:

IB Transporte Ltda, vencedora do lote 06 no valor total/global do lote de R$ 56.492,10;

Angelita Alves de Andrade, vencedora dos lotes 05 no valor total/global do lote de R$ 72.319,80
e lote 09 no valor total/global do lote de R$ 65.557,80;

Regina Vieira Guerreiro, vencedora dos lotes 01 no valor total/global do lote de R$ 48.852,30, lote
02 no valor total/global do lote de R$ 75.285,00; lote 07 no valor total/global do lote de R$ 55.463,10,
lote 08 no valor total/global do lote de R$ 63.541,80 e lote 10 no valor total/global do lote de R$
55.902,00;

Alisson Boff Zoraski, vencedora dos lotes 04 no valor total/global do lote de R$ 77.900,00 e lote
12 no valor total/global do lote de R$ 91.000,00;

Osmar Martins Transportes, vencedora do lote 03 no valor total/global do lote de R$ 69.585,60.

O lote 11 restou Deserto.

A abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes melhores
classificadas nos lotes será realizada no dia 14/02/2019, às 14h. A abertura dos lotes 13 ao 26
será dia 13/02/2019, às 14h. Nada mais havendo a relatar, eu, Ronerson Bueno, Presidente da
Comissão de Licitações, modalidade Pregão, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e
achada conforme, vai assinada por mim e presentes.